
  

 

Наставна 
дисциплина 

 
Процесни компјутери 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

X Изборен 2+0+2+2 5 МК/АНГ КТИ 

Предуслови  
 
Компетенции* 

По завршувањето на курсот се очекува студентот да ги разбира и да ги користи 
процесните компјутери. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Содржина 

Преглед на основните процесни физички големини кои се предмет на мерење. 
Интерфејс за прием на мерни сигнали од мерни преобразувачи. Обработка на 
сигнали од мерните преобразувачи. Стандардни архитектури на магистрали кај 
процесни компјутери. Микроконтролери 8-битни и 16-битни, Меморија, 
Влез/Излез, асемблерско програмирање. Компјутерски мрежи во индустриски 
услови. Апликации во индустриски услови. Работа во реално време. Студентски 
проекти. 
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